
Museumschef til Museum Østjylland - Randers
Kommune

Banker dit hjerte for at skabe uforglemmelige kulturoplevelser, der inspirerer besøgende i alle aldre
gennem en moderne kulturformidling i verdensklasse? Vil du stå i spidsen for et statsanerkendt
kulturhistorisk museum med stor faglighed, nationale ambitioner og en stærk lokal forankring? Så
er det måske dig vi leder efter.
Museum Østjylland
Museum Østjylland er et statsanerkendt kulturhistorisk museum med tilhørende arkiver, der som
vidensinstitution belyser forandring, variation og kontinuitet i menneskers livsvilkår fra de ældste
tider  til  i  dag.  Vi  er  et  stedbundet  kulturhistorisk  museum, der  ikke blot  beskæftiger  os  med
lokalhistorie, men forsker i og formidler lokal-, national- og verdenshistorie, hvor udgangspunktet
altid  er  det  ansvarsområde,  hvor  Museum Østjylland  er  placeret.  Dette  afspejles  i  vores  7
udstillinger i Grenaa, Ebeltoft og Randers og aktiviteter over hele museets ansvarsområde.
Vi søger en ny museumschef, der kan sætte en klar retning, omsætte vores ambitiøse strategi til
mærkbare resultater  med vores fagligt  stærke samarbejde på tværs af  museets geografiske
ansvarsområde inden for forskning, indsamling, registrering, bevaring og formidling.
Opgaverne - det du skal hos os
Som museumschef  har  du det  samlede ansvar  for  at  bringe museets  strategi  i  spil  og drive
museets udvikling i tæt samspil med bestyrelsen og Museum Østjyllands præsidium. Du skal sikre
implementering af museets strategi ved harmonisk at lede gennem museets mellemledere og
herved  sikre  følgeskab  i  organisationen.  Du  bliver  i  den  forbindelse  en  nøglespiller  i  det
tværkommunale samarbejde og skal videreføre et velfungerende samspil, der sikrer engagement,
lydhørhed og følgeskab blandt de involverede kommuner.
Med en sikker hånd på økonomien skal du videreføre en bæredygtig balance mellem museets drift
og  udvikling,  så  der  er  sammenhæng  mellem museets  ambitioner,  ressourcer  og  fremdrift.
Sammen med museets ledergruppe står  du i  spidsen for  en organisation med passionerede
medarbejdere og frivillige, der oprigtigt brænder for deres arbejde. Som museumschef skal du
derfor sikre rammerne for, at medarbejderne kan udfolde deres fagligheder med frihed under
ansvar i tværgående samarbejder. Med en lyttende og nærværende ledelse skal du videreføre et
arbejdsmiljø og en arbejdskultur præget af høj trivsel, rummelighed og trygge rammer – også på
distancen.
Du er museets ansigt udadtil og skal repræsentere Museum Østjylland tydeligt og troværdigt over
for  samarbejdspartnere,  frivillige,  besøgende  og  lokalsamfund.  Med  en  imødekommende
personlighed skal du pleje velfungerende netværk og kunne bygge bro til nye samarbejder både
lokalt, nationalt og gerne internationalt. Du skal bidrage til at synliggøre både aktuelle projekter og
det store potentiale, der er for nye tiltag i alle tre kommuner. 
Profilen - dét vi forventer af dig
Vi søger en museumschef med en stærk faglig profil og en tydelig passion for kulturhistorie. Vi
forventer,  at  du  har  en  relevant  museumsfaglig  baggrund  –  gerne  suppleret  med  en
ledelsesmæssig overbygning - og at du er en dygtig leder med erfaring indenfor museumsledelse
eller som minimum ledelse af en anden relevant kulturinstitution.
Du har erfaring med at danne netværk både kulturelt,  kommunalt,  fagpolitisk med forskellige
videnområder i nye konstellationer og forståelse for kompleksiteten i at agere i et tværkommunalt
samarbejde. Dertil har du erfaring med at omsætte strategiske pejlemærker til tydelige prioriteringer
og føre dem ud i livet gennem en stærk organisering og bæredygtig ressourcefordeling. 
Som person vægter du tillid højt i dine relationer til andre og du praktiserer en tydelig, inkluderende
og samspilsorienteret ledelsesstil. Du er imødekommende og evner at danne og vedligeholde et
åbent  og  dialogbaseret  samarbejde  med  både  bestyrelse,  præsidium,  kommuner  og
lokalbefolkning. Du er nysgerrig på, hvad der rører sig både lokalt og nationalt og er lyttende i
forhold til at gribe mulighederne, når de opstår.
Du  er  tydelig  i  din  kommunikation  og  trives  med  at  indgå  i  netværk  med  forskelligartede
interessenter. Du har blik for organisationens og medarbejdernes behov og kan eksekvere og sikre
følgeskab  til  nye  tiltag,  projekter  og  museets  generelle  udvikling  med  et  tydeligt  blik  på
organisationens ressourcer og kompetencer.
Andet
Du  kan  læse  mere  om  Museum  Østjylland  og  stillingen  i  den  uddybende  stillings-  og
kompetenceprofil. 
Forventet tiltrædelse: 1. august 2026
Ansøgningsfrist: Mandag den 1. juni 2026
For yderligere information og spørgsmål kontakt gerne direktør for Sundhed, Kultur og Omsorg
Thomas Krarup på telefon 21 15 24 62 eller adm. direktør i MUUSMANN Carsten Søgaard på
telefon 30 30 28 81.
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